
 

 

 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE 

 

Nr 60//2023 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

z dnia 1 września 2023 r. 

 

w sprawie szczegółowych zasad powoływania i odwoływania osób kierujących niektórymi 

jednostkami organizacyjnymi Uniwersytetu oraz osób czasowo pełniących te funkcje  

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), w związku z § 21 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Marii 

Curie-Skłodowskiej w Lublinie  z dnia 29 maja 2019 r., zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Zarządzenie określa szczegółowe zasady powoływania i odwoływania dyrektorów instytutów, 

dziekanów, dyrektorów szkół doktorskich, dyrektorów kolegiów instytutowych i kierowników 

jednostek ogólnouczelnianych oraz stwierdzania wygaśnięcia tych funkcji w Uniwersytecie 

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, zwanym dalej: „UMCS” lub „Uniwersytet”. 

 

§ 2  

1. Dyrektora instytutu powołuje Rektor po zasięgnięciu opinii właściwej rady naukowej 

instytutu.  

2. Rada naukowa instytutu opiniuje kandydata na dyrektora instytutu, w terminie miesiąca od 

dnia przedstawienia go przez Rektora.  

3. Radę naukową instytutu zwołuje dyrektor instytutu lub w jego imieniu zastępca dyrektora 

instytutu, osoba czasowo pełniąca obowiązki dyrektora instytutu albo w sytuacjach 

szczególnych pełnomocnik powołany przez Rektora umieszczając w porządku obrad punkt 

dotyczący wyrażenia opinii o przedstawionym kandydacie. 

4. Dyrektorem instytutu może być nauczyciel akademicki zatrudniony w UMCS w pełnym 

wymiarze czasu pracy w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych lub badawczych 

zatrudnionych na stanowisku profesora lub profesora uczelni, który w swoim oświadczeniu 

wskazał, że dyscyplina naukowa lub artystyczna rady naukowej instytutu stanowi dyscyplinę 

wiodącą w rozumieniu § 167 ust. 4 Statutu UMCS. 



 

§ 3 

1. Dziekana powołuje Rektor po zasięgnięciu opinii rad naukowych instytutów 

funkcjonujących w ramach wydziału.  

2. Rady naukowe instytutów, o których mowa w ust. 1 opiniują kandydata na dziekana, w 

terminie miesiąca od dnia ich przedstawienia przez Rektora. § 2 ust. 3 stosuje się 

odpowiednio. 

3. Dziekanem może być nauczyciel akademicki zatrudniony w UMCS w pełnym wymiarze 

czasu pracy w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych lub dydaktycznych na tym 

wydziale, w instytucie naukowym funkcjonującym w ramach tego wydziału lub 

wewnętrznych jednostkach organizacyjnych tego wydziału lub instytutu, na stanowisku 

profesora lub profesora uczelni.  

 

§ 4 

1. Dyrektora szkoły doktorskiej powołuje Rektor po zasięgnięciu opinii właściwej rady szkoły 

doktorskiej oraz po uzgodnieniu z organem uchwałodawczym samorządu doktorantów. 

2. Rada szkoły doktorskiej, o której mowa w ust. 1 opiniuje kandydata na dyrektora szkoły 

doktorskiej, w terminie miesiąca od dnia przedstawienia go przez Rektora.  

3. Samorząd doktorantów ma 14 dni na zajęcie stanowiska, licząc od daty pisemnego 

przedstawienia kandydatury. Brak stanowiska w powyższym terminie uważa się za 

wyrażenie zgody. 

4. Dyrektorem szkoły doktorskiej może być nauczyciel akademicki zatrudniony w UMCS w 

pełnym wymiarze czasu pracy w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych 

reprezentujących jedną z dyscyplin naukowych lub dyscyplin artystycznych wchodzących 

w skład danej szkoły, na stanowisku profesora lub profesora uczelni.  

 

§ 5 

1. Dyrektora kolegium instytutowego powołuje Rektor po zasięgnięciu opinii właściwego 

kolegium dziekańskiego i rady naukowej instytutu.  

2. Kolegium dziekańskie i rada naukowa instytutu opiniują kandydata na dyrektora kolegium 

instytutowego, w terminie miesiąca od dnia przedstawienia go przez Rektora. § 2 ust. 3 

stosuje się odpowiednio. 

3. Dyrektorem kolegium instytutowego może być nauczyciel akademicki posiadający co 

najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego zatrudniony w UMCS w pełnym 

wymiarze czasu pracy w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych wchodzący w skład 

opiniującej rady naukowej instytutu. 

 

§ 6 

1. W procesie opiniowania Rektor może przedstawić więcej niż jednego kandydata na funkcję 

dyrektora instytutu, dziekana lub dyrektora kolegium instytutowego w celu uzyskania 

opinii na temat każdej z tych kandydatur. 

2. Rektor lub zastępujący go prorektor może uczestniczyć w posiedzeniach organów i ciał 

kolegialnych w procesie opiniowania kandydata lub kandydatów. 



3. Powołanie na funkcję dyrektora instytutu, dziekana, dyrektora szkoły doktorskiej i 

dyrektora kolegium instytutowego następuje na okres czterech lat. 

 

§ 7 

Kierowników ogólnouczelnianych jednostek organizacyjnych powołuje i odwołuje Rektor w 

trybie określonym w regulaminach tych jednostek.  

 

§ 8 

1. Zakończenie pełnienia funkcji, o których mowa w § 1 następuje w przypadku odwołania 

lub wygaśnięcia funkcji kierowniczej. 

2. Rektor odwołuje z funkcji kierowniczej z urzędu. 

3. Wygaśnięcie funkcji kierowniczej następuje na skutek: 

a) śmierci, 

b) rezygnacji, 

c) niezłożenia oświadczenia, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 18 października 

2006 r. o ujawnieniu i tych dokumentów, a także informacji, o której mowa w art. 7 ust. 

3a tej ustawy, 

d) zaprzestania spełniania wymagań określonych w art. 20 ust. 1 pkt 1-5 ustawy oraz w 

Statucie UMCS, 

e) zaprzestanie spełniania wymagań określonych niniejszym zarządzeniem, 

f) likwidacji jednostki organizacyjnej Uniwersytetu, kierowanej przez daną osobę. 

4. Rektor stwierdza wygaśnięcie funkcji kierowniczej w przypadkach wskazanych w ust. 3 

lit. b-f. 

 

§ 9 

W przypadku odwołania lub wygaśnięcia funkcji kierowniczej, o której mowa w § 1, 

jednocześnie wygasają powołania zastępcy lub zastępców. Rektor może powierzyć czasowe 

pełnienie jej obowiązków dotychczasowemu zastępcy. 

 

§ 10 

1. W przypadku czasowego nieobsadzenia funkcji dyrektora instytutu lub dziekana albo 

nieobecności trwającej dłużej niż trzy miesiące Rektor może powierzyć pełnienie tych 

obowiązków innemu nauczycielowi akademickiemu.  

2. Nauczyciel akademicki, któremu Rektor powierza pełnienie obowiązków dyrektora 

instytutu lub  dziekana musi spełniać wymogi przewidziane dla kierownika tej jednostki 

organizacyjnej Uniwersytetu wskazane odpowiednio w § 2 ust. 4 i w § 3 ust. 3 niniejszego 

zarządzenia. 

3. W przypadku czasowego nieobsadzenia funkcji dyrektora szkoły doktorskiej albo 

nieobecności trwającej dłużej niż trzy miesiące Rektor może powierzyć pełnienie tych 

obowiązków innemu nauczycielowi akademickiemu po uzgodnieniu z organem 

uchwałodawczym samorządu doktorantów w trybie wskazanym w § 4 ust. 3 niniejszego 

zarządzenia. 

4. Nauczyciel akademicki, któremu Rektor powierza pełnienie obowiązków dyrektora szkoły 

doktorskiej musi spełniać wymogi przewidziane w § 4 ust. 4 niniejszego zarządzenia. 



5. W przypadku czasowego nieobsadzenia funkcji dyrektora kolegium instytutowego albo 

nieobecności trwającej dłużej niż trzy miesiące Rektor, po zasięgnięciu opinii właściwego 

dyrektora instytutu i dziekana może powierzyć pełnienie tych obowiązków innemu 

nauczycielowi akademickiemu. 

6. Nauczyciel akademicki, któremu Rektor powierza pełnienie obowiązków dyrektora 

kolegium instytutowego musi spełniać wymogi przewidziane w § 5 ust. 3 niniejszego 

zarządzenia. 

7. W przypadku czasowego nieobsadzenia funkcji kierownika jednostki ogólnouczelnianej lub 

jego nieobecności trwającej dłużej niż trzy miesiące Rektor może powierzyć pełnienie 

obowiązków kierownika jednostki ogólnouczelnianej pracownikowi zatrudnionemu w 

UMCS.  

 

§ 11 

1. Rektor powierzając pełnienie obowiązków funkcji kierowniczych określa termin 

powierzenia obowiązków. 

2. Termin powierzenia obowiązków, o którym mowa w ust. 1 nie może być dłuższy niż 12 

miesięcy.  

 

§ 12 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                       R E K T O R  

 

 

       prof. dr hab. Radosław Dobrowolski 


